

ПАО «Селигдар» и его дочерние компании
Консолидированный отчет о прибылях и убытках, подготовленный в соответствии с МСФО,
за период 12 месяцев, закончивший 31 декабря 2019 года
(в тысячах Российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2019	За год, закончившийся 31 декабря 2018
Выручка	4	22 071 600	15 891 575
Себестоимость, не включая амортизацию лицензий	5	(12 206 090)	(8 795 462)
Амортизация лицензий		(678 380)	(407 105)
Валовая прибыль		9 187 130	6 689 008
Административные расходы	6	(1 885 769)	(1 587 527)
Обесценение / списание запасов	18	(1 292 455)	-
Обесценение деловой репутации	13	(302 760)	(248 360)
Прочие операционные расходы, нетто	7	(592 474)	(549 722)
Прибыль от операционной деятельности		5 113 672	4 303 399
Финансовые расходы, нетто	8	(1 619 118)	(1 107 183)
Курсовые разницы		(1 046 822)	(2 537 981)
Прибыль до налогообложения		2 447 732	658 235
Налог на прибыль	9	(321 785)	70 747
Чистая прибыль за 12 месяцев		2 125 947	728 982
Чистая прибыль за 12 месяцев, относящаяся к:			
Акционерам материнской компании		2 442 289	655 932
Доля неконтролирующих акционеров		(316 342)	73 050
Прибыль до вычета амортизации лицензий		2 804 327	1 136 087
Прибыль без учета курсовых разниц		3 172 769	3 266 963
Прибыль без учета курсовых разниц и обесценений		4 767 984	3 515 323
Прибыль до вычета процентов, налогов и амортизации – EBITDA	33	9 395 643	6 362 370
Средневзвешенное количество акций в обращении, тыс. штук.		668 589	620 500
Сумма прибыли к распределению		2 442 289	655 932
Прибыль на акцию, рублей		3,65	1,1
Капитал, приходящийся на акцию, рублей		32,04	31,5

Татаринов С.М.
Генеральный директор
06 апреля 2020

Матосов С.Н.
Главный бухгалтер
06 апреля 2020

ПАО «Селигдар» и его дочерние компании

Консолидированный отчет о прочем совокупном доходе, подготовленный в соответствии с МСФО,

за период 12 месяцев, закончивший 31 декабря 2019 года

(в тысячах Российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2019	За год, закончившийся 31 декабря 2018
Чистая прибыль за 12 месяцев		2 125 947	728 982
<i>Доходы и расходы, реклассифицируемые в нераспределенную прибыль</i>			
Изменения по финансовым активам, с учетом отложенного налога		20 627	(20 712)
Совокупный доход за 12 месяцев		2 146 574	708 270
Совокупный доход за 12 месяцев, относящийся к:			
Акционерам материнской компании		2 462 916	635 220
Доля неконтролирующих акционеров		(316 342)	73 050

Татаринев С.М.
Генеральный директор
06 апреля 2020



Матосов С.Н.
Главный бухгалтер
06 апреля 2020